
 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 FINANŠU KOMITEJA 
 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2025. gada 22. maijā         Nr. TND/25/5 

Finanšu komitejas sēde sasaukta 2025. gada 22. maijā plkst. 8.30 Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā. Sēde ir atklāta un notiek klātienē, izmantojot elektronisko balsošanas sistēmu 

dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek izmantots tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 8.31 atklāj un vada Finanšu komitejas priekšsēdētājs Gundars Važa, protokolē 

lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. 

Sēdē piedalās: 

Finanšu komitejas divpadsmit balsstiesīgie deputāti: 

- Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons (līdz plkst. 11.28), Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis (no plkst. 8.33), Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa; 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Krista Bērziņa (par darba kārtības 1. jautājumu), Lelde Bičuša, Sanita Bļodniece, 

Kaspars Dambergs (par darba kārtības 2., 23.–26. jautājumu), Egīls Dude, Maija Fogele (par darba 

kārtības 55. jautājumu), Iveta Grunte (par darba kārtības 6., 7. jautājumu), Jānis Jefremovs (par 

darba kārtības 22. jautājumu), Andris Kalnozols (līdz darba kārtības 32. jautājumam), Sintija 

Kokina (par darba kārtības 15., 16. jautājumu), Ivars Liepiņš, Māris Ozoliņš (par darba kārtības 55., 

9.–14. jautājumu), Baiba Pļaviņa, Dzintra Šmite (par kārtības 32.–51. jautājumu), Kristīne 

Upeniece (par darba kārtības 17. jautājumu), Solvita Upmane (par darba kārtības 3., 18. jautājumu), 

Inese Valtere, Tamāra Vaļuka, Monta Vavilova (par darba kārtības 5., 57. jautājumu), Arturs 

Vinbergs, Sintija Zekunde, Maira Zonenberga (par darba kārtības 52. jautājumu); 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Ilva Dreimane – Tukuma novada pašvaldības sociālās aprūpes centra “Rauda” direktore (par darba 

kārtības 1. jautājumu), 

- Evita Freimane – Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes nekustamā īpašuma 

pārvaldniece (par darba kārtības 53. jautājumu attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences 

sarunu rīku Zoom); 

- Edgars Keirāns – Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītājs (par darba kārtības 41., 

54. jautājumu), 

- Lidija Legzdiņa – Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja (par darba kārtības 21., 

58. jautājumu), 

- Agrita Ozola – Tukuma muzeja direktore (par darba kārtības 12.–14. jautājumu); 

citi: 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 
 

- Agita Puķīte – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste. 

UZAICINĀTI  

SIA “Livland Group” pārstāvji par darba kārtības 55. jautājumu: 

- projektu vadītāja Ļubova Daņko, 

- ainavu arhitekta asistente Kristiāna Būcena, 

- būvprojektu vadītājs Evgen Borovko. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 31. oktobra lēmumā Nr. TND/1-

1.1/24/710 “Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 15, 85. §) pielikumos. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un 

tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” izdošanu. 

3. Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2025.5). 

4. Par pārvaldes uzdevumu deleģēšanu SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”. 

5. Par konkursa “Radi Tukuma novadam 2025” rezultātu apstiprināšanu. 

6. Par kultūras projektu konkursa 2025. gada I kārtas rezultātiem. 

7. Par literatūras nozares projektu konkursa 2025. gada rezultātiem. 

8. Par līdzfinansējumu vasaras nometnes rīkošanai Tukuma novada sadraudzības pilsētas 

Izjuma (Ukrainā) bērniem. 

9. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Jauniešu klubs “10x10”” projekta “Jaunietis grib, 

var, dara!” īstenošanai. 

10. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Sporta klubs Pūre” projekta “Futbola laukuma 

rekonstrukcija Pūres ciema centrā” īstenošanai. 

11. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Tukuma Literātu apvienība” projekta “Sirds uz 

perona” īstenošanai. 

12. Par Durbes muižas kalpu mājas saglabāšanas, atjaunošanas un izmantošanas koncepcijas 

apstiprināšanu. 

13. Par Tukuma muzeja Durbes pils kompleksa darbības un attīstības stratēģijas 2025.–

2030. gadam apstiprināšanu. 

14. Par atbalstu projektam “Durbes muižas kalpu mājas atjaunošana Tukumā”. 

15. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Pūres pamatskolas ēkas pārbūve” 

īstenošanai. 

16. Par atļauju ņemt aizņēmumu projekta “Brīvības laukuma un tam piegulošās teritorijas 

labiekārtojuma pārbūve Tukumā” īstenošanai. 

17. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas stadiona 

seguma maiņa un žoga atjaunošana” īstenošanai. 

18. Par atļauju ņemt aizņēmumu izglītības iestādes investīciju projekta “Sākumskolas ēkas 

vienkāršotā pārbūve un lietošanas veida maiņa, Vānē, Vānes pagastā, Tukuma novadā” 

īstenošanai. 

19. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Raudas ielas pārbūve Tukumā, Tukuma 

novadā, t.sk. ūdens, kanalizācijas tīklu pārbūve” īstenošanai. 

20. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Partizānu ielas pārbūve Tukumā, Tukuma 

novadā” īstenošanai. 



 
 

21. Par dāvinājuma –nekustamo īpašumu “Madaras ceļš”, Tumes pagasts, Tukuma novads, 

“Ceļš uz Ķieģeļcepli”, Tumes pagasts, Tukuma novads, “Ceļš uz Biseniekiem”, Tumes 

pagasts, Tukuma novads, pieņemšanu. 

22. Par līdzfinansējuma piešķiršanu logu nomaiņai, Dārza ielā 1-2, Tukumā, Tukuma novadā. 

23. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Ziemeļi”, Zentenē, 

Zentenes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

tehniskajai apsekošanai. 

24. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Ziedoņa iela 5”, Tumē, 

Tumes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – tehniskajai 

apsekošanai. 

25. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Ziedoņa iela 5A”, Tumē, 

Tumes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

energoauditam. 

26. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Tūjas”, Irlavā, Irlavas 

pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – tehniskajai 

apsekošanai. 

27. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Mazā ielā 3, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – tehniskajai apsekošanai. 

28. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 17, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei. 

29. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alīnes ielā 2, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei. 

30. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Sabiles ielā 30, Kandavā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

31. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ceriņu iela 2, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai. 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Purva ielā 10, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Smilšu ielā 35, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ružu karjers”, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Baznīcas ielā 5-2, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

37. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – neapdzīvojamo telpu “Rosmes”-26, Džūkstē, 

Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

38. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Sabiles ielā 5B-13, Kandavā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

39. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Ķiršu ielā 7, Kandavā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

40. Par pašvaldības kustamās mantas – augošu koku – nekustamajā īpašumā “Ozoliņu kapu 

mežs”, Tumes pagastā, Tukuma novadā, elektronisko izsoli. 

41. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Stadions”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, otrās 

izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 



 
 

42. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Briedumi”, Matkules pagastā, Tukuma novadā, otrās 

izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

43. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Viršu ielā 1, Engurē, Engures pagastā, Tukuma novadā, 

otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

44. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Upes ielā 5-3, Zemītē, Zemītes 

pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

45. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Bebri”-4, Vānes pagastā, Tukuma 

novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

46. Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) “Laukmale”, Jaunpils pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

47. Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) Upes ielā 16A, Lapmežciema pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

48. Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Lielā ielā 36A, Tukumā, Tukuma novadā, nomas tiesību 

izsoli kafejnīcas vajadzībām un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

49. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Dārza iela 2k-1-2, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

50. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Parādes iela 13-18, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

51. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Parādes ielā 17-44, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

52. Par nekustamā īpašuma Brīvības laukumā 8, Tukumā, Tukuma novadā, nedzīvojamo telpu 

nomas līguma termiņa pagarināšanu biedrībai “Tukuma invalīdu sporta klubs”. 

53. Par lauksaimniecības zemes nomas maksas maksāšanas termiņu. 

54. Par iekļaušanu palīdzības reģistrā, dzīvojamās telpas “Avoti”-11, Lamiņos, Pūres pagastā, 

Tukuma novadā, statusa maiņu, izīrēšanu un sadarbības līguma noslēgšanu ar 

SIA “Apšukrogs”. 

55. Informatīvs – par ilgtspējīgu lietus ūdens apsaimniekošanas risinājumu izveidi Tukumā. 

56. Informatīvs – par pašvaldības meža zemju apsaimniekošanu Tukuma novadā. 

Darba kārtības papildu jautājumi: 

57. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. novembra lēmumā Nr. TND/1-

1.1/24/735 “Par atbalstu projektam “Uzņēmējdarbības attīstība Tukuma pilsētas 

funkcionālajā teritorijā – Pūres pagasta, Pūres ciemā”” (prot. Nr. 16, 13. §). 

58. Informatīvs – par Tumes jauktā kora braucienu uz festivālu 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Gundars Važa informē par sēdes darba kārtību un diviem papildu jautājumiem. Ja 

deputātiem nav iebildumu vai priekšlikumu, aicina balsot par darba kārtību ar iekļautiem papildu 

jautājumiem. 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāts Juris Šulcs nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc vārdiski balso “PAR”. 

Par darba kārtību balso:  

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa) 



 
 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 31. oktobra lēmumā Nr. TND/1-

1.1/24/710 “Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 15, 85. §) pielikumos. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un 

tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” izdošanu. 

3. Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2025.5). 

4. Par pārvaldes uzdevumu deleģēšanu SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”. 

5. Par konkursa “Radi Tukuma novadam 2025” rezultātu apstiprināšanu. 

6. Par kultūras projektu konkursa 2025. gada I kārtas rezultātiem. 

7. Par literatūras nozares projektu konkursa 2025. gada rezultātiem. 

8. Par līdzfinansējumu vasaras nometnes rīkošanai Tukuma novada sadraudzības pilsētas 

Izjuma (Ukrainā) bērniem. 

9. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Jauniešu klubs “10x10”” projekta “Jaunietis grib, 

var, dara!” īstenošanai. 

10. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Sporta klubs Pūre” projekta “Futbola laukuma 

rekonstrukcija Pūres ciema centrā” īstenošanai. 

11. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Tukuma Literātu apvienība” projekta “Sirds uz 

perona” īstenošanai. 

12. Par Durbes muižas kalpu mājas saglabāšanas, atjaunošanas un izmantošanas koncepcijas 

apstiprināšanu. 

13. Par Tukuma muzeja Durbes pils kompleksa darbības un attīstības stratēģijas 2025.–

2030. gadam apstiprināšanu. 

14. Par atbalstu projektam “Durbes muižas kalpu mājas atjaunošana Tukumā”. 

15. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Pūres pamatskolas ēkas pārbūve” 

īstenošanai. 

16. Par atļauju ņemt aizņēmumu projekta “Brīvības laukuma un tam piegulošās teritorijas 

labiekārtojuma pārbūve Tukumā” īstenošanai. 

17. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas stadiona 

seguma maiņa un žoga atjaunošana” īstenošanai. 

18. Par atļauju ņemt aizņēmumu izglītības iestādes investīciju projekta “Sākumskolas ēkas 

vienkāršotā pārbūve un lietošanas veida maiņa, Vānē, Vānes pagastā, Tukuma novadā” 

īstenošanai. 

19. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Raudas ielas pārbūve Tukumā, Tukuma 

novadā, t.sk. ūdens, kanalizācijas tīklu pārbūve” īstenošanai. 

20. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Partizānu ielas pārbūve Tukumā, Tukuma 

novadā” īstenošanai. 

21. Par dāvinājuma –nekustamo īpašumu “Madaras ceļš”, Tumes pagasts, Tukuma novads, 

“Ceļš uz Ķieģeļcepli”, Tumes pagasts, Tukuma novads, “Ceļš uz Biseniekiem”, Tumes 

pagasts, Tukuma novads, pieņemšanu. 



 
 

22. Par līdzfinansējuma piešķiršanu logu nomaiņai, Dārza ielā 1-2, Tukumā, Tukuma novadā. 

23. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Ziemeļi”, Zentenē, 

Zentenes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

tehniskajai apsekošanai. 

24. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Ziedoņa iela 5”, Tumē, 

Tumes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – tehniskajai 

apsekošanai. 

25. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Ziedoņa iela 5A”, Tumē, 

Tumes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

energoauditam. 

26. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Tūjas”, Irlavā, Irlavas 

pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – tehniskajai 

apsekošanai. 

27. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Mazā ielā 3, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – tehniskajai apsekošanai. 

28. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 17, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei. 

29. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alīnes ielā 2, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei. 

30. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Sabiles ielā 30, Kandavā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

31. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ceriņu iela 2, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai. 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Purva ielā 10, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Smilšu ielā 35, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ružu karjers”, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Baznīcas ielā 5-2, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

37. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – neapdzīvojamo telpu “Rosmes”-26, Džūkstē, 

Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

38. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Sabiles ielā 5B-13, Kandavā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

39. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Ķiršu ielā 7, Kandavā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

40. Par pašvaldības kustamās mantas – augošu koku – nekustamajā īpašumā “Ozoliņu kapu 

mežs”, Tumes pagastā, Tukuma novadā, elektronisko izsoli. 

41. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Stadions”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, otrās 

izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

42. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Briedumi”, Matkules pagastā, Tukuma novadā, otrās 

izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 



 
 

43. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Viršu ielā 1, Engurē, Engures pagastā, Tukuma novadā, 

otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

44. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Upes ielā 5-3, Zemītē, Zemītes 

pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

45. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Bebri”-4, Vānes pagastā, Tukuma 

novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

46. Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) “Laukmale”, Jaunpils pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

47. Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) Upes ielā 16A, Lapmežciema pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

48. Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Lielā ielā 36A, Tukumā, Tukuma novadā, nomas tiesību 

izsoli kafejnīcas vajadzībām un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

49. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Dārza iela 2k-1-2, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

50. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Parādes iela 13-18, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

51. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Parādes ielā 17-44, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

52. Par nekustamā īpašuma Brīvības laukumā 8, Tukumā, Tukuma novadā, nedzīvojamo telpu 

nomas līguma termiņa pagarināšanu biedrībai “Tukuma invalīdu sporta klubs”. 

53. Par lauksaimniecības zemes nomas maksas maksāšanas termiņu. 

54. Par iekļaušanu palīdzības reģistrā, dzīvojamās telpas “Avoti”-11, Lamiņos, Pūres pagastā, 

Tukuma novadā, statusa maiņu, izīrēšanu un sadarbības līguma noslēgšanu ar 

SIA “Apšukrogs”. 

55. Informatīvs – par ilgtspējīgu lietus ūdens apsaimniekošanas risinājumu izveidi Tukumā. 

56. Informatīvs – par pašvaldības meža zemju apsaimniekošanu Tukuma novadā. 

57. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. novembra lēmumā Nr. TND/1-

1.1/24/735 “Par atbalstu projektam “Uzņēmējdarbības attīstība Tukuma pilsētas 

funkcionālajā teritorijā – Pūres pagasta, Pūres ciemā”” (prot. Nr. 16, 13. §). 

58. Informatīvs – par Tumes jauktā kora braucienu uz festivālu 

Plkst. 8.33 ierodas deputāts Mārtiņš Limanskis un reģistrējas sēdes darbam. 

Sēdes vadītājs Gundars Važa ierosina pirmo izskatīt darba kārtības 55. jautājumu, uz kuru 

ir uzaicināti pārstāvji no SIA “Livland Group”. Deputātiem nav iebildumu. 

55.§ 

Informatīvs – par ilgtspējīgu lietus ūdens apsaimniekošanas risinājumu izveidi Tukumā 

ZIŅO: Ļubova Daņko – SIA “Livland Group” projektu vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Gundars Važa, Mārtiņš Limanskis, Kaspars Gribusts, Agnese Ritene, Juris Šulcs, 

Agita Puķīte. 

ATBILDES: Ļubova Daņko, Evgen Borovko, Maija Fogele, Ivars Liepiņš. 

SIA “Livland Group” projekta vadītāja Ļubova Daņko sniedz prezentāciju un informē par 

lietus ūdens novadīšanas projektā paredzētajiem risinājumiem Tukumā, par satiksmes 

infrastruktūras izmaiņām, ceļa seguma nomaiņu un citām lietām, realizējot projektu. Atbild uz 

deputātu jautājumiem. 



 
 

Gundara Važa, uzklausot Evgen Borovko atbildi par vietām paredzēto daļējo ielu seguma 

maiņu, piebilst, ka pēc daļēji nomainītiem ielu segumiem nereti rodas problēmas ar iegrimumiem. 

Maija Fogele, atbildot Kasparam Gribustam, paskaidro, ka ar piegulošo ēku īpašniekiem 

saskaņošana veikta jau projekta skiču stadijā un iebildumu nav bijis. Papildina par projektā 

paredzēto zaļumu apjoma saglabāšanu, par ieceri Katrīnas laukumā veidot transporta kustības apli, 

par caurbrauktuves saglabāšanu Katrīnas laukumā, prioritāti paredzot gājējiem, par trotuāru no 

Katrīnas laukuma līdz Baznīcas ielai un Pasta ielā paredzēto drošības salu un gājēju pāreju. 

Ļubova Danko, atbildot Agnesei Ritenei, paskaidro, ka projekta galvenais mērķis ir lietus 

ūdens novadīšana. Veikta papildu izpēte, piedāvāti risinājumi, kas iekļauti projektā.  

Evgen Borovko, atbildot Mārtiņam Limanskim, paskaidro par plānoto lietus ūdens 

savākšanu un novadīšanu Pasta ielā, paredzēto lietus notekūdeņu attīrīšanu aiz dzelzceļa sliedēm. 

Abiem projektiem izdotas būvatļaujas. 

Maija Fogele, atbildot Jurim Šulcam, paskaidro, ka ir divi projekti, un tos varēs realizēt pa 

kārtām. Lai spētu piesaistīt finansējumu, projektos uzsvars likts uz zaļajiem, ilgtspējīgajiem 

risinājumiem. Brīvības laukuma un Katrīnas laukuma rekonstrukcijas projekti būs atšķirīgi, bet tie 

tiek skatīti kontekstā un savstarpēji saskaņoti. 

Ļubova Daņko papildina, ka projektā tiek paredzēta vides pieejamības nodrošināšana. 

Gundars Važa aicina balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
pieņemt zināšanai informāciju par ilgtspējīgu lietus ūdens 

apsaimniekošanas risinājumu izveidi Tukumā. 

1.§ 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 31. oktobra lēmumā  

Nr. TND/1-1.1/24/710 “Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas 

rezultātu apkopojumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 15, 85. §) pielikumos 

ZIŅO: Krista Bērziņa – Personāla nodaļas vadītāja, 

Ilva Dreimane – Tukuma novada pašvaldības sociālās aprūpes centra “Rauda” direktore. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Agnese Ritene. 

ATBILDES: Krista Bērziņa, Ilva Dreimane, Ivars Liepiņš, Gundars Važa. 

Ilva Dreimane informē par sadarbības līguma slēgšanu ar Nacionālo Veselības dienestu, 

tādējādi gūstot papildu finansējumu. Paskaidro par veselības veicināšanas koordinatora darba 

pienākumiem un piebilst, ka veiktās pārmaiņas vērstas uz attīstību. 

Krista Bērziņa atbild Jurim Šulcam, ka saskaņā ar veiktajiem aprēķiniem ēdināšanas 

pakalpojuma nodošana SIA “Saltums” ārpakalpojumā nesadārdzinās ēdināšanas izmaksas.  

Ivars Liepiņš atgādina par diskusijām pirms pāriešanas uz ēdināšanas ārpakalpojumu. 

Šobrīd klientiem tas pakalpojumu nesadārdzina, izmaksas līdzīgas pašizmaksai, kāda bija, kad 

ēdināšanu nodrošināja pašvaldības sociālās aprūpes centrs “Rauda”. 

Ilva Dreimane piebilst, ka SIA “Saltums” nodrošinās ārstniecības personu – uztura 

speciālistu, kas pielāgos klientu ēdienkartes viņu ēdināšanas vajadzībām. Izmaksas nākotnē var 

ietekmēt inflācija un citi apstākļi. Virtuves darbinieki saņēmuši uzteikumus. Ar darbinieki, kas 



 
 

izteica vēlmi pāriet uz SIA “Saltums”, tiks runāts. Pauž viedokli, ka pārejas process nebūs 

vienkāršs, bet uzskata, ka rezultātā tiks nodrošināts labāks klientu aprūpes līmenis. 

Gundars Važa atgādina par sarežģīto iepirkuma procedūru ar trīs pārsūdzībām. Aicina 

balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2024. gada 31. oktobra lēmumā Nr. TND/1-1.1/24/710 

“Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 15, 85. §) pielikumos” (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 

2. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un 

tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” izdošanu 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Kaspars Dambergs. 

Kaspars Dambergs, atbildot Mārtiņam Limanskim par saistošo noteikumu 11.4. punktu, 

apstiprina, ka pēc diskusijas komitejas sēdē saistošo noteikumu projekts papildināts ar 

formulējumu “vai citu finansējumu”, kas ietver arī ēkas īpašnieku pašu līdzfinansējumu. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 

 

 

 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un 

tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” izdošanu” (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 



 
 

3. § 

Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju 

plāna aktualizāciju (IP 2025.5) 

ZIŅO: Solvita Upmane – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

IZSAKĀS: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2025.5)” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

4. § 

Par pārvaldes uzdevumu deleģēšanu SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” 

ZIŅO: Inese Valtere – Audita un kontroles nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Inese Valtere. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pārvaldes uzdevumu 

deleģēšanu SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

5. § 

Par konkursa “Radi Tukuma novadam 2025” rezultātu apstiprināšanu 

ZIŅO: Monta Vavilova – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 

JAUTĀUMI: Normunds Rečs, Juris Šulcs, Agnese Ritene. 

ATBILDES: Monta Vavilova, Ivars Liepiņš. 

IZSAKĀS: Kaspars Gribusts, Imants Valers, Gundars Važa. 

Normunds Rečs izsakās, ka saskaņā ar lēmuma projekta šogad avanss ir 70 % no piešķirtās 

Granta summas un 20 % līdzfinansējuma tiks izmaksāts nākamajā gadā, Bilst, ka matemātiski ir 

vēl 10 %, kas dotu iespēju no budžetā konkursam paredzētās summas atbalstīt vairāk projektu. 



 
 

Monta Vavilova paskaidro, ka par šo jautājumu diskutēts ar Finanšu nodaļu, kas uzskata, 

ka nepieciešams saglabāt šādu sadalījumu, jo vairāki projektu realizētāji inventāru iegādāsies jau 

šogad un pēc atskaišu iesniegšanas finansējums tiem būs jāizmaksā šogad. Skaidro konkursa 

finanšu līdzekļu izlietojuma plānošanu. 

Ivars Liepiņš bilst, ka ir jānodrošinās pret risku, ka projektu realizētāji visu paredzēto var 

izpildīt šogad. 

Notiek debates par projekta budžeta līdzekļu plānošanu pa gadiem. 

Monta Vavilova, atbildot Agnesei Ritenei, pauž viedokli, ka konkursam pieteikto ideju 

līmenis krītas. Pārsvarā dalību konkursā izmanto kā iespēju saņemt finansējums iekārtu iegādei. 

Gundars Važa piebilst, ka ar pretendentu, kam nesanāk pilnā summa, ir pārrunāts un 

saņemta piekrišana. Aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Normunds Rečs) 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par konkursa “Radi 

Tukuma novadam 2025” rezultātu apstiprināšanu” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

6. § 

Par kultūras projektu konkursa 2025. gada I kārtas rezultātiem 

ZIŅO: Iveta Grunte – Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas kultūras speciāliste. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Agnese Ritene. 

Gundars Važa piebilst, ka, iespējams, jādomā par konkursa nolikumā vai summās 

veicamām izmaiņām, un aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par kultūras projektu 

konkursa 2025. gada I kārtas rezultātiem” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

7. § 

Par literatūras nozares projektu konkursa 2025. gada rezultātiem 

ZIŅO: Iveta Grunte – Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas kultūras speciāliste. 

IZSAKĀS: Mārtiņš Limanskis, Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 



 
 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par literatūras nozares 

projektu konkursa 2025. gada rezultātiem” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

8. § 

Par finansējumu vasaras nometnes rīkošanai Tukuma novada sadraudzības pilsētas 

Izjuma (Ukrainā) bērniem 

ZIŅO: Inga Priede – domes priekšsēdētāja vietniece sociālās politikas jautājumos. 

IZSAKĀS: Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa. 

Mārtiņš Limanskis norāda, ka formulējums “līdzfinansējums” lēmuma projektā neatbilst 

būtībai, jo vasaras nometnes rīkošanai pašvaldības finansējums tiek paredzēts pilnībā. 

Gundars Važa piebilst, ka jāaktualizē ziedojumu konts. Rezumē, ka tekstā veicams 

ierosinātais precizējums, un aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējumu 

vasaras nometnes rīkošanai Tukuma novada sadraudzības pilsētas 

Izjuma (Ukrainā) bērniem” ar precizējumu (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

9. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Jauniešu klubs “10x10”” projekta  

“Jaunietis grib, var, dara!” īstenošanai 

ZIŅO: Māris Ozoliņš – Attīstības nodaļas projektu vadītājs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Jauniešu klubs “10x10”” projekta “Jaunietis grib, 



 
 

var, dara!” īstenošanai” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

10. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Sporta klubs Pūre” projekta  

“Futbola laukuma rekonstrukcija Pūres ciema centrā” īstenošanai 

ZIŅO: Māris Ozoliņš – Attīstības nodaļas projektu vadītājs. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Gundars Važa, Māris Ozoliņš. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Sporta klubs Pūre” projekta “Futbola laukuma 

rekonstrukcija Pūres ciema centrā” īstenošanai” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

11. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Tukuma Literātu apvienība”  

projekta “Sirds uz perona” īstenošanai 

ZIŅO: Māris Ozoliņš – Attīstības nodaļas projektu vadītājs. 

IZSAKĀS: Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Gundars Važa, Juris Šulcs Imants Valers. 

Normunds Rečs atgādina biedrības “Tukuma Literātu apvienība” vēstuli deputātiem, kur 

tika aprakstīta situācija, kāpēc nav finansējuma. Uzsver, ka projekts “Sirds uz perona” ir ilggadēja 

tradīcija. 

Gundars Važa piebilst par vienošanos ar biedrību “Tukuma Literātu apvienība” un 

pašvaldības finansējumu UNECSO literatūras pilsētas projektiem. Biedrībai bija izvēles iespēja, 

bet līdzekļi tika novirzīti citiem mērķiem. Lēmuma projekts sagatavots par maksimālo pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu, kādu paredz noteikumi. 

Notiek debates par projekta realizācijas īstenošanas un pašvaldības līdzfinansējuma 

iespējām. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



 
 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Tukuma Literātu apvienība” projekta “Sirds uz 

perona” īstenošanai” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

12. § 

Par Durbes muižas kalpu mājas saglabāšanas, atjaunošanas un izmantošanas  

koncepcijas apstiprināšanu 

ZIŅO: Māris Ozoliņš – Attīstības nodaļas projektu vadītājs. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Agrita Ozola. 

Agrita Ozola papildina par Durbes muižas kalpu mājas koncepcijas izstrādāšanu atbilstoši 

prasībām un par tās saskaņošanu Nacionālajā kultūras mantojuma pārvaldē. 

Gundars Važa piebilst par citu pašvaldību startēšanu šajā projektu konkursā un aicina 

balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Durbes muižas kalpu 

mājas saglabāšanas, atjaunošanas un izmantošanas koncepcijas 

apstiprināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

13. § 

Par Tukuma muzeja Durbes pils kompleksa darbības un attīstības stratēģijas  

2025.–2030. gadam apstiprināšanu 

ZIŅO: Māris Ozoliņš – Attīstības nodaļas projektu vadītājs. 

IZSAKĀS: Agrita Ozola. 

Agrita Ozola piebilst par Tukuma muzeja Durbes pils kompleksa darbības un attīstības 

stratēģiju un tās papildinājumiem. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma muzeja 

Durbes pils kompleksa darbības un attīstības stratēģijas 2025.–

2030. gadam apstiprināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 



 
 

14. § 

Par atbalstu projektam “Durbes muižas kalpu mājas atjaunošana Tukumā” 

ZIŅO: Māris Ozoliņš – Attīstības nodaļas projektu vadītājs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atbalstu projektam 

“Durbes muižas kalpu mājas atjaunošana Tukumā”” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

Sēdes vadītājs Gundars Važa izsludina sēdes darba pārtraukumu no plkst. 9.52 līdz 

plkst. 10.02. 

Plkst. 10.03 sēde turpina darbu. 

15. § 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Pūres pamatskolas ēkas pārbūve” 

īstenošanai 

ZIŅO: Sintija Kokina – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atļauju ņemt 

aizņēmumu investīciju projekta “Pūres pamatskolas ēkas pārbūve” 

īstenošanai" (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

16. § 

Par atļauju ņemt aizņēmumu projekta “Brīvības laukuma un tam piegulošās teritorijas 

labiekārtojuma pārbūve Tukumā” īstenošanai 

ZIŅO: Sintija Kokina – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene,  

ATBILDES: Ivars Liepiņš, Sintija Kokina. 

IZSAKĀS: Mārtiņš Limanskis, Gundars Važa. 

Ivars Liepiņš, atbildot Agnesei Ritenei, informē, ka tikšanās ar Brīvības laukumam apkārt 

esošās teritorijas uzņēmējiem un būvdarbu veicēju plānota šā gada jūnija pirmajā nedēļā. 



 
 

Pārrunājama transporta kustības organizācija. Ar SIA “Tukuma Auto” jāvienojas par sabiedriskā 

transporta kustības maršrutiem pilsētā. 

Mārtiņš Limanskis norāda, ka tikšanos nepieciešams paredzēt pēc darba laika, lai arī 

iedzīvotāji var piedalīties, jo informācija nepieciešama visiem. 

Gundars Važa norāda, ka par satiksmes organizāciju nopietni jāpārdomā, jo Brīvības 

laukuma pārbūves process Tukumā būs apgrūtinājums visiem aptuveni gada garumā. Aicina balsot 

par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atļauju ņemt 

aizņēmumu projekta “Brīvības laukuma un tam piegulošās teritorijas 

labiekārtojuma pārbūve Tukumā” īstenošanai” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

17. § 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas 

stadiona seguma maiņa un žoga atjaunošana” īstenošanai 

ZIŅO: Kristīne Upeniece – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Dace Adiņa. 

ATBILDES: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atļauju ņemt 

aizņēmumu investīciju projekta “Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas 

stadiona seguma maiņa un žoga atjaunošana” īstenošanai” (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 

18. § 

Par atļauju ņemt aizņēmumu izglītības iestādes investīciju projekta  

“Sākumskolas ēkas vienkāršotā pārbūve un lietošanas veida maiņa, Vānē, Vānes pagastā, 

Tukuma novadā” īstenošanai 

ZIŅO: Solvita Upmane – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

Solvita Upmane piebilst, ka summas līdz domes sēdei tiks precizētas. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



 
 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atļauju ņemt 

aizņēmumu izglītības iestādes investīciju projekta “Sākumskolas ēkas 

vienkāršotā pārbūve un lietošanas veida maiņa, Vānē, Vānes pagastā, 

Tukuma novadā” īstenošanai” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

19. § 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Raudas ielas pārbūve Tukumā, 

Tukuma novadā, t.sk. ūdens, kanalizācijas tīklu pārbūve” īstenošanai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atļauju ņemt 

aizņēmumu investīciju projekta “Raudas ielas pārbūve Tukumā, 

Tukuma novadā, t.sk. ūdens, kanalizācijas tīklu pārbūve” īstenošanai" 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

20. § 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Partizānu ielas pārbūve Tukumā, 

Tukuma novadā” īstenošanai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene. 

ATBILDES: Andris Kalnozols. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Mārtiņš Limanskis. 

Andris Kalnozols, atbildot Agnesei Ritenei, paskaidro, ka satiksmes ierobežojumi šo 

projektu realizācijas laikā skartajās ielās būs lokāli un īstermiņa. 

Mārtiņš Limanskis norāda, ka vēlas saņemt apkopotu informāciju aktuālajiem investīciju 

projektiem un pašvaldības līdzfinansējumu tiem. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 



 
 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atļauju ņemt 

aizņēmumu investīciju projekta “Partizānu ielas pārbūve Tukumā, 

Tukuma novadā” īstenošanai” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

21. § 

Par dāvinājuma – nekustamo īpašumu “Madaras ceļš”, Tumes pagasts, Tukuma novads, 

“Ceļš uz Ķieģeļcepli”, Tumes pagasts, Tukuma novads, “Ceļš uz Biseniekiem”,  

Tumes pagasts, Tukuma novads, pieņemšanu 

ZIŅO: Lidija Legzdiņa – Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par dāvinājuma – 

nekustamo īpašumu “Madaras ceļš”, Tumes pagasts, Tukuma novads, 

“Ceļš uz Ķieģeļcepli”, Tumes pagasts, Tukuma novads, “Ceļš uz 

Biseniekiem”, Tumes pagasts, Tukuma novads, pieņemšanu” (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 

 

22. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu logu nomaiņai, Dārza ielā 1-2, Tukumā,  

Tukuma novadā 

ZIŅO: Jānis Jefremovs – Tūrisma un mantojuma attīstības nodaļas arhitekts. 

JAUTĀJUMI: Gundars Važa. 

ATBILDES: Jānis Jefremovs, Ivars Liepiņš. 

Ivars Liepiņš piebilst, ka ir iedzīvotāju interese par pašvaldības līdzfinansējumu vēsturisko 

ēku fasāžu atjaunošanai, un drīz būs izskatīti iesniegumi un pieņemti lēmumi par pašvaldības 

līdzfinansējumu šim gadam atvēlētā finansējuma apjomā. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 



 
 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu logu nomaiņai, Dārza ielā 1-2, Tukumā, Tukuma novadā” 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

23. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Ziemeļi”, Zentenē, 

Zentenes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

tehniskajai apsekošanai 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Ziemeļi”, Zentenē, 

Zentenes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem – tehniskajai apsekošanai” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

24. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Ziedoņa iela 5”, Tumē, 

Tumes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

tehniskajai apsekošanai 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Ziedoņa iela 5”, Tumē, 

Tumes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 



 
 

pasākumiem – tehniskajai apsekošanai” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

25. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Ziedoņa iela 5A”, 

Tumē, Tumes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

energoauditam 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Ziedoņa iela 5A”, Tumē, 

Tumes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem – energoauditam” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

26. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Tūjas”, Irlavā,  

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

tehniskajai apsekošanai 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Tūjas”, Irlavā, Irlavas 

pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

tehniskajai apsekošanai” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

27. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Mazā ielā 3, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – tehniskajai apsekošanai 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 



 
 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Ivars Liepiņš. 

Ivars Liepiņš piebilst, ka saņemto iesniegumu summa par līdzfinansējumu pārsniedz šā 

gada budžetu, sāk veidoties rinda un līdzfinansējuma izmaksāšana pāries uz nākamo gadu. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Mazā ielā 3, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

tehniskajai apsekošanai” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

28. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 17, 

Tukumā, Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai –  

slēgtas atkritumu konteineru novietnes izbūvei 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 
 

 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 17, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas 

atkritumu konteineru novietnes izbūvei” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

29. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alīnes ielā 2,  

Tukumā, Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai –  

slēgtas atkritumu konteineru novietnes izbūvei 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 



 
 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alīnes ielā 2, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas 

atkritumu konteineru novietnes izbūvei” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

30. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Sabiles ielā 30, Kandavā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

IZSAKĀS: Egīls Dude. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Sabiles ielā 30, Kandavā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

31. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ceriņu iela 2, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ceriņu iela 2, Tukumā, Tukuma 



 
 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai” (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 

32. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Purva ielā 10, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Kaspars Gribusts, Imants Valers, Juris Šulcs, Dace Lebeda, Mārtiņš 

Limanskis, Egīls Dude. 

Gundars Važa pauž viedokli, ka izsoles sākuma cena pārāk augsta, to vajadzētu izvēlēties 

tuvāku noteiktajam vērtējumam. 

Notiek debates par izsoles sākumcenu. 

Mārtiņš Limanskis norāda, ka ieguldīti lieli līdzekļi, lai minētajā teritorijā izveidotu 

komunikācijas, tāpēc uzskata, ka noteiktā izsoles sākuma cena adekvāta industriālajai zonai 

pilsētas teritorijā. 

Egīls Dude piebilst par Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija komisijas 

lēmumu. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma Purva ielā 10, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

33. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Smilšu ielā 35, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma Smilšu ielā 35, Tukumā, Tukuma novadā, 



 
 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

34. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

35. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ružu karjers”, Smārdes pagastā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Gundars Važa, Dzintra Šmite. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Ružu karjers”, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

36. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Baznīcas ielā 5-2, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 



 
 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Baznīcas ielā 5-2, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

37. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – neapdzīvojamo telpu “Rosmes”-26, Džūkstē, 

Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Gundars Važa, Baiba Pļaviņa, Egīls Dude, Kaspars Gribusts, Imants 

Valers, Agita Puķīte, Gundars Važa. 

Juris Šulcs aizrāda, ka sertificētais vērtētājs nekustamo īpašumu novērtējis kā dzīvokli, bet 

pēc zemesgrāmatas tās ir neapdzīvojamās telpas. Izsoles noteikumi sagatavoti kā neapdzīvojamai 

telpai. 

Notiek debates par šo situāciju. 

Gundars Važa rosina atcelt šo lēmumu un pieprasīt citu vērtējumu. 

Kaspars Gribusts bilst, ka izsoles sākuma cenu nosaka Īpašumu apsaimniekošanas un 

privatizācijas komisija, bet piekrīt, ka vērtējumam jābūt kā neapdzīvojamai telpai. 

Ivars Valers piekrīt, ka jāvērtē kā neapdzīvojamās telpas. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  2 (Guntars Indriksons, Inga Priede) 

"PRET" -  
8 (Dace Adiņa, Kaspars Gribusts, Dace Lebeda, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"ATTURAS" -  2 (Gunda Cīrule, Mārtiņš Limanskis) 

  

NOLEMJ: 

noraidīt lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

neapdzīvojamo telpu “Rosmes”-26, Džūkstē, Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

38. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Sabiles ielā 5B-13, Kandavā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



 
 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Sabiles ielā 5B-13, Kandavā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

39. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Ķiršu ielā 7, Kandavā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Mārtiņš Limanskis 

ATBILDES: Egīls Dude, Dzintra Šmite, 

IZSAKĀS: Inga Priede, Kaspars Gribusts, Juris Šulcs, Imants Valers, Agita Puķīte, Ivars Liepiņš, 

Gundars Važa. 

Egīls Dude, atbildot Jurim Šulcam par vienā datumā iesniegtajiem diviem vērtējumiem, 

paskaidro, ka nebija korekti salīdzināmie objekti, tāpēc tika lūgts veikt otru vērtējumu. 

Notiek debates par vērtējumiem un situāciju. 

Imants Valers piekrīt, ka sertificētā vērtētāja darbības ir apšaubāmas. 

Ivars Liepiņš izsakās, ka, iespējams, jāpārskata un jālauž līgums, ja par vērtētāju daudz 

pretenziju. 

Gundars Važa rosina, ja nepieciešams, prasīt paskaidrojumu firmai, un aicina balsot par 

lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma Ķiršu ielā 7, Kandavā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

40. § 

Par pašvaldības kustamās mantas – augošu koku – nekustamajā īpašumā  

“Ozoliņu kapu mežs”, Tumes pagastā, Tukuma novadā, elektronisko izsoli 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 



 
 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības kustamās 

mantas – augošu koku – nekustamajā īpašumā “Ozoliņu kapu mežs”, 

Tumes pagastā, Tukuma novadā, elektronisko izsoli" (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

41. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Stadions”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā,  

otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis 

ATBILDES: Dzintra Šmite, Egīls Dude, Edgars Keirāns. 

IZSAKĀS: Imants Valers, Mārtiņš Limanskis, Gundars Važa. 

Edgars Keirāns, atbildot Mārtiņam Limanskim, informē, ka par objektu ir bijusi interese, 

bet interesenti atzinuši izsoles noteikto sākuma cenu par dārgu. Interese par nekustamo īpašumu ir 

joprojām. 

Gundars Važa piebilst, ka jāpārdomā nepieciešamība nodot objektu izsolei, ja arī trešā 

izsole nenotiks. Aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

 

 

 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Stadions”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, 

otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

42. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Briedumi”, Matkules pagastā, Tukuma novadā, 

otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

IZSAKĀS: Kaspars Gribusts, Egīls Dude, Inga Priede, Mārtiņš Limanskis, Gundars Važa. 



 
 

Notiek debates par pašvaldības nekustamā īpašuma “Briedumi” izsolēm un īpašuma 

turpmāko likteni. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Briedumi”, Matkules pagastā, Tukuma novadā, 

otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

43. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Viršu ielā 1, Engurē, Engures pagastā,  

Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma Viršu ielā 1, Engurē, Engures pagastā, Tukuma 

novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

44. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Upes ielā 5-3, Zemītē,  

Zemītes pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Baiba Pļaviņa, Dzintra Šmite, Gundars Važa. 

Juris Šulcs rosina vispirms izvērtēt pašvaldības lielo dzīvokļu izīrēšanas iespējas 

daudzbērnu ģimenēm un tikai tad, ja tie nav nepieciešami, nodot tos atsavināšanai. 

Baiba Pļaviņa paskaidro, ka daudzbērnu ģimeņu reģistrā nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu 

nav daudz rindā esošo, ar Komunālās nodaļas dzīvokļu speciālistiem jautājums ir pārrunāts. 

Gundars Važa piebilst, ka jāņem vērā, ka daudzbērnu ģimeņu vecākiem ir vajadzīgas darba 

vietas, ar ko laukos ir problēmas. Aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 



 
 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Upes ielā 5-3, Zemītē, Zemītes 

pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

45. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Bebri”-4, Vānes pagastā, 

Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

IZSAKĀS: Mārtiņš Limanskis, Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 
 

 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Bebri”-4, Vānes pagastā, 

Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

46. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) “Laukmale”, Jaunpils pagastā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma (starpgabala) “Laukmale”, Jaunpils pagastā, 



 
 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

Plkst. 11.28 deputāts Guntars Indriksons pārtrauc dalību sēdē un atstāj sēžu zāli. 

47. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) Upes ielā 16A, Lapmežciema pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Dzintra Šmite, Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Dace Lebeda, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma (starpgabala) Upes ielā 16A, Lapmežciema pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

48. § 

Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Lielā ielā 36A, Tukumā, Tukuma novadā,  

nomas tiesību izsoli kafejnīcas vajadzībām un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Dzintra Šmite, Inga Priede. 

IZSAKĀS: Kaspars Gribusts, Inga Priede, Egīls Dude. 

Dzintra Šmite, atbildot Jurim Šulcam, apstiprina, ka pēc Īpašumu apsaimniekošanas un 

privatizācijas komisijas pieprasījuma tika iesniegti papildu aprēķini. 

Inga Priede piebilst, ka pēc trīs gadiem būs jāveic jauns vērtējums. 

Egīls Dude norāda, ka trūkst pretendentu, kas vēlētos izmantot kafejnīcas telpas nomas 

tiesības, tie jāuzrunā un jāmeklē. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Dace Lebeda, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  



 
 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nedzīvojamo telpu Lielā ielā 36A, Tukumā, Tukuma novadā, nomas 

tiesību izsoli kafejnīcas vajadzībām un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

49. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Dārza iela 2k–1-2, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Dace Lebeda, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Dārza iela 2k–1-2, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

50. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Parādes iela 13-18, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Dace Lebeda, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Parādes iela 13-18, 

Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

51. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Parādes ielā 17-44, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 



 
 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Dace Lebeda, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Parādes ielā 17-44, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

52. § 

Par nekustamā īpašuma Brīvības laukumā 8, Tukumā, Tukuma novadā,  

nedzīvojamo telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu biedrībai  

“Tukuma invalīdu sporta klubs” 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Dace Lebeda, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

Brīvības laukumā 8, Tukumā, Tukuma novadā, nedzīvojamo telpu nomas 

līguma termiņa pagarināšanu biedrībai “Tukuma invalīdu sporta 

klubs”” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

53. § 

Par lauksaimniecības zemes nomas maksas maksāšanas termiņu 

Evita Freimane – Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes nekustamā īpašuma 

pārvaldniece. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Dace Lebeda, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par lauksaimniecības 

zemes nomas maksas maksāšanas termiņu” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 



 
 

54. § 

Par iekļaušanu palīdzības reģistrā, dzīvojamās telpas “Avoti”-11, Lamiņos, Pūres pagastā, 

Tukuma novadā, statusa maiņu, izīrēšanu un sadarbības līguma noslēgšanu  

ar SIA “Apšukrogs” 

ZIŅO: Edgars Keirāns – Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītājs. 

JAUTĀJUMI: Inga Priede. 

ATBILDES: Dace Lebeda. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Dace Lebeda, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par iekļaušanu palīdzības 

reģistrā, dzīvojamās telpas “Avoti”-11, Lamiņos, Pūres pagastā, Tukuma 

novadā, statusa maiņu, izīrēšanu un sadarbības līguma noslēgšanu ar 

SIA “Apšukrogs”” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

56. § 

Informatīvs – par pašvaldības meža zemju apsaimniekošanu Tukuma novadā 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

JAUTĀJUMI: Agita Puķīte, Juris Šulcs, Imants Valers. 

ATBILDES: Andris Kalnozols,  

IZSAKĀS: Gundars Važa, Egīls Dude. 

Andris Kalnozols informē par sagatavotajiem Tukuma novada pašvaldības meža zemju 

apsaimniekošanas datiem. Piebilst, ka mežu apsaimniekošanas jomā darbojas pēc izstrādātā plāna, 

dara zināmus vēl izcērtamos apjomus un cirsmu gatavošanu nodošanai izsolēm. Tiek veikta 

pašvaldībai piederošo mežu kopšana un atjaunošana. Atbildot Agitai Puķītei par augošo koku 

pārdošanu Ozoliņu kapu mežā, paskaidro, ka tas saistīts ar kapu apsaimniekošanu, jo, kapu 

teritorijai paplašinoties, jāveido jauni celiņi un koki jāizcērt. Piebilst par iesniegtiem projektiem 

LAD līdzfinansējumam. Paskaidro, ka apsaimniekošana tiek veikta pašu spēkiem, tiek sludināti 

iepirkumi. 

Gundars Važa aicina balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Dace Lebeda, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
pieņemt zināšanai informāciju par pašvaldības meža zemju 

apsaimniekošanu Tukuma novadā. 



 
 

57. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. novembra lēmumā  

Nr. TND/1-1.1/24/735 “Par atbalstu projektam “Uzņēmējdarbības attīstība  

Tukuma pilsētas funkcionālajā teritorijā – Pūres pagasta, Pūres ciemā””  

(prot. Nr. 16, 13. §) 

ZIŅO: Monta Vavilova – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs. 

ATBILDES: Monta Vavilova, Gundars Važa 

Monta Vavilova, atbildot Mārtiņam Limanskim, paskaidro, ka iepriekš bija attiecināmās 

un neattiecināmās izmaksas, tagad plānotās un ārpusprojekta izmaksas. Ārpusprojekta izmaksas 

jāsedz no budžeta līdzekļiem. Projekts jārealizē līdz 2029. gada beigām. Piebilst, ka pagaidām 

norādītas kontroltāmes izmaksas, pēc iepirkuma summas tiks precizētas. 

Notiek debates par ārpusprojekta izmaksu finansēšanu no budžeta. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Dace Lebeda, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 
 

 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2024. gada 28. novembra lēmumā Nr. TND/1-1.1/24/735 

“Par atbalstu projektam “Uzņēmējdarbības attīstība Tukuma pilsētas 

funkcionālajā teritorijā – Pūres pagasta, Pūres ciemā”” (prot. Nr. 16, 

13. §)” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

58. § 

Informatīvs – par Tumes jauktā kora braucienu uz festivālu 

ZIŅO: Lidija Legzdiņa – Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja. 

IZSAKĀS: Ivars Liepiņš, Juris Šulcs, Baiba Pļaviņa, Inga Priede, Mārtiņš Limanskis, Kaspars 

Gribusts, Agita Puķīte, Dace Lebeda, Imants Valers, Gundars Važa. 

Lidija Legzdina informē par uzņēmēju ziedotajām summām Tumes jauktā kora transporta 

izdevumiem, lai piedalītos Starptautiskā koru festivālā Krakovā, Polijā, un vēl nepieciešamo 

summu transporta izdevumiem, ko lūdz atļaut finansēt no Tumes un Degoles pagastu pārvaldes 

maksas pakalpojumu līdzekļiem, attiecīgi veicot iekšējos grozījumus budžetā. 

Gundars Važa norāda, ka dalība starptautiskajā koru festivālā ir kora paša vēlme. 

Uzteicami, ka saņemts uzņēmēju atbalsts. Visas lietas, kas pašvaldībai jānodrošina kolektīviem, 

tiek finansētas. Pauž viedokli, ka ārpus obligāti atbalstāmā pašvaldības papildu finansējumu 

nevajadzētu piešķirt. 

Juris Šulcs bilst, ka kora iesniegumā loģiski lūgts 1., 2., 3. vietu ieguvējiem kā balvu 

paredzēt summu, ko kolektīvi var izmantot šādiem braucieniem, tas veicinātu konkurenci. 

Notiek debates par lūgumu un iespēju to atbalstīt. 

Imants Valers rosina piekrist Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītājas Lidijas 

Legzdiņas ieteiktajam risinājumam. 



 
 

Gundars Važa aicina balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Dace Lebeda, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
pieņemt zināšanai informāciju par Tumes jauktā kora braucienu uz 

festivālu un rasto risinājumu līdzfinansējumam. 

Monta Vavilova vaicā par iespēju bez izskatīšanas komiteju sēdēs izskatīšanai domes sēdē 

iesniegt lēmuma projektu par precizējumiem saistošajos noteikumos Nr. 16 pēc saņemtā Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma. Deputāti neiebilst. 

Finanšu komitejas sēde tiek slēgta plkst. 12.09. 

Sēdes vadītājs 

komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

 


